
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 27 de maio de 2025 Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF51BDBCCBC283EE34FA63F769CC6460



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE N.º 134/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO (SUB JUDICE)

• TERMO DE POSSE EM CONCURSO PÚBLICO (SUB JUDICE) -

• ATO ADMINISTRATIVO DE RETIFICAÇÃO REF. P.E 010/2025

• RETIFICAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO P.E 010/2025

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF51BDBCCBC283EE34FA63F769CC6460



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 134/2025 

Dispõe sobre a nomeação do servidor e designa data de posse 

para provimento de cargo efetivo e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, I c/c art. 21 da Lei Municipal n.º 

1.460, de 19 de novembro de 1996; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, em virtude da habilitação e aprovação 

em concurso público sub judice: 

I - Cristian Uinter Barbosa Da Silva, inscrito no CPF n.º 864.***.***-27, 

para exercer o cargo de AUXILIAR DE OPERAÇÃO DE ESGOTO, no quadro 

permanente da Administração Municipal Indireta do Município de Juazeiro/BA, em 

regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho.  

Art. 2º. O servidor será considerado estável no cargo após o estágio 

probatório, previsto no art. 41 da Constituição Federal de 1988. 

Art. 3º. Fica o nomeado convocado para tomar posse na data de 14 de maio 

de 2025, no horário das 08h, no Setor de Recursos Humanos, no Prédio 

Administrativo/Sede da entidade. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 27 de maio de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A02CA82E29AD3155AE54EBEC3F718D76

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CCA20C197C492A0F8FFF37B2F2C868D

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

          
 

ATO ADMINISTRATIVO DE RETIFICAÇÃO 
(Ref. Pregão Eletrônico n.º 010/2025 – Processo Administrativo n.º 039/2025) 

 
 

CONSIDERANDO a comunicação da empresa HIDROPLASTIK 
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, em 26 de 
maio de 2025, sobre retirada/desistência do item 10 da ata de registro de preços 
lavrada e adjudicada no dia 26 de maio de 2025 | Ano XII - Edição nº 01428 | 
Caderno 1; 

CONSIDERANDO a necessidade/imprescindibilidade da aquisição de 
tubos e conexões de esgoto, promovo a retificação da ata de registro de preços 
e sua respectiva adjudicação e homologação. 
 

Juazeiro, Estado da Bahia, 27 de maio de 2025. 
 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA - PRESIDENTA 
DECRETO N.º 003/2025 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58FA8BA707C15A7E42C40003FE399DD8

terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

  
 

 
 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

RETIFICAÇÃO NOS TERMOS DO ATO ADMINISTRATIVO  
PUBLICADO EM 27 e maio de 2025 | Ano XII - Edição nº 01429 | 

Caderno 1 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 

 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei 

nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;  

 
ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, qual seja: Registro de Preços para aquisição de tubos e 

conexões de esgoto, para atendimento das demandas do SAAE/Juazeiro, em favor das empresas 

Licitantes: HIDROPLAST  INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 69.939.239/0001-

28, no valor global R$ 22.350,00 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta reais), ALC TUBOS E CONEXOES 

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.718.935/0002-04, no valor global R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e 

duzentos reais), ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.271.201/0008-

25, no valor global R$ 79.760,00 (setenta e nove mil, setecentos e sessenta reais), KLEBER WILTON 

ALVES DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.429.663/0002-56, no valor global R$ 1.162.369,50 

(um milhão, cento e sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), 

HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 

08.600.476/0001-75, no valor global R$ 11.901,20 (onze mil, novecentos e um reais e vinte centavos), 

HIDROGERAIS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 34.640.774/0001-

07, no valor global R$ 11.789,60 (onze mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), HIDRO 

SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 21.316.521/0001-22, no valor 

global R$ 1.083,00 (um mil e oitenta e três reais), FRED MIRANDA DE ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 31.297.262/0001-93, no valor global R$ 4.835,00 (quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais), e 

FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.921.911/0001-

05, no valor global R$ 99.240,00 (noventa e nove mil, duzentos e quarenta reais), respectivamente;   

 
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final exarado pela 

Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão Eletrônico, regido pela Lei nº 

14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições contidas no edital.  

 
Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo diploma 

regulador, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 010/2025.  

 

Juazeiro/BA, 26 de maio de 2025. 

 
 

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães 
Diretora - Presidenta 
Decreto Nº 003/2025 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF51BDBCCBC283EE34FA63F769CC6460



terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 
AVISO DE JULGAMENTO 

                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025 

Processo Homologado em: 26/05/2025. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Eventual aquisição de 
tubos e conexões de esgoto, para atendimento das demandas do SAAE/Juazeiro. 

ITENS LICITANTE VENCEDORA PREÇO GLOBAL (R$) 

8 e 14 HIDROPLAST  INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA 

R$ 22.350,00 

19 ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA R$ 79.760,00 

31, 32, 33, 34, 35, 
36, 47, 49, 50, 51, 

52, 53, 59 e 65 
ALC TUBOS E CONEXOES LTDA R$ 53.200,00 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
11, 12, 15, 16, 17, 
18, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 43, 45, 46, 

48, 62, 67 e 68 

KLEBER WILTON ALVES DOS SANTOS ME R$ 1.162.369,50 

30, 39, 41, 42, 44, 
54, 55, 60, 61, 66, 

69, 70 

HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI R$ 11.901,20 

63 e 64 HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS 
HIDRAULICOS LTDA 

R$ 1.083,00 

13, 56, 57 e 58 FRED MIRANDA DE ALENCAR LTDA R$ 4.835,00 

9 FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PLÁSTICOS LTDA 

R$ 99.240,00 

26, 27, 28, 29, 37, 
38, 40 

HIDROGERAIS COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI 

R$ 11.789,60 

 
             

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF51BDBCCBC283EE34FA63F769CC6460


		2025-05-27T16:56:41-0300




